СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАИЛЕЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2015г. № 13

с.Веселый Первый
О передаче части полномочий администрацией муниципального образования Заилечный сельсовет

для осуществления администрации Акбулакского района

Руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Уставом муниципального образования Заилечный сельсовет Совет депутатов муниципального образования Заилечный сельсовет

РЕШИЛ:

1. Передать к осуществлению администрации муниципального образования Акбулакский район  следующие полномочия:

1.1.  Организация досуга и обеспечения жителей поселений с.Веселый Первый, п. Нагумановка, п. Кызылбулак услугами учреждений культуры;

1.2. Утверждение документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории Заилечного сельсовета;

2. Заключить соглашения с администрацией муниципального образования Акбулакский район о передаче части полномочий согласно п. 1 данного решения.

3. Данное решение подлежит обнародованию в специально отведенном месте.

4.Контроль за исполнением  данного  решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования

Заилечный сельсовет                                                              С.Ю.Нижегородцев